АДМИНИСТРАЦИЯ
0. КАЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
0. УСТЬ-ИШИМСКОГО
0. МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
0. ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2025 г.                                                                                            № 2-п
п. Кайсы

Об утверждении плана военно-патриотического воспитания несовершеннолетних и молодежи на территории
Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского
муниципального района Омской области на 2025 год.

Руководствуясь Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  Администрация Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области постановляет:
1. Утвердить план военно-патриотического воспитания несовершеннолетних и молодежи, проживающих на территории Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области на 2025 год (Приложение №1).

Временно исполняющий обязанности
главы сельского поселения                                                            И.Д. Сидорович

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению администрации
Кайсинского сельского
поселения Усть-Ишимского
муниципального района
                от 09.01.2025 г.  № 2-п

План - календарь
памятных дат, значимых, знаменательных и праздничных событий,
отмечаемых в Кайсинском сельском поселении Усть-Ишимского муниципального района Омской области в 2025 году

	№
п\п
	Дата
	События  и планируемые мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	В течение года

	1.
	ежемесячно
	Совещание главы поселения с главой муниципального района
	Администрация муниципального района

	1.
	ежеквартально
	Заседание Совета Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района

	Администрация поселения, Совет поселения

	1.
	в течение года
	- Организация исправительных работ для осуждённых на территории сельских поселений муниципального района;
- создание временных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан.

	Администрация поселения

	1.
	в течение года
	Проведение собраний, сходов граждан по месту жительства по вопросам местного значения.

	Администрация поселения

	1.
	в течение года
	Организация мероприятий по празднованию общегосударственных праздников, праздников улиц, населённых пунктов, участие в районных культурных и спортивных мероприятиях
	Администрация поселения, ДК п. Кайсы

	1.
	в течение года
	Работа Советов общественности с детьми в поселениях муниципального района.

	Администрация поселения, МПБУ «Центр по работе с детьми и молодежью»

	1.
	ежемесячно
	Организация работы межведомственной комиссии по охране труда Усть-Ишимского муниципального района.
	УМТСР Омской области по Усть-Ишимскому району Омской области

	1.
	в течение года
	Приём граждан по личным вопросам с главой сельского поселения
	Администрация поселения

	1.
	в течение года
	Проведение акции «Каникулы»
	ДК п. Кайсы, МПБУ «Центр по работе с детьми и молодежью»

	1.
	в течение года
	Проведение профессиональных праздников
	ДК п. Кайсы, МПБУ «Центр по работе с детьми и молодежью»

	В течение  I квартала

	Январь

	1.
	январь
	Новогодние мероприятия, проводимые в ДК (спортивные, тематические, другие новогодние мероприятия).
	ДК п. Кайсы, МПБУ «Центр по работе с детьми и молодежью»

	1.
	январь
	Новогодние каникулы.
	ДК п. Кайсы

	1.
	07 января
	Рождество Христово. Тематическое мероприятие. Рождественская ёлка для детей.

	ДК п. Кайсы, МКОУ «Аксеновская СОШ» стр./п «Кайсинская ООШ»

	1.
	январь
	Проведение акции «Зимние каникулы»

	ДК п. Кайсы, МПБУ «Центр по работе с детьми и молодежью»

	1.
	С 27 января по 23 февраля
	Мероприятия по месячнику Воинской Славы»
	ДК п. Кайсы, Кайсинская библиотека

	1.
	С 23 января - 23 февраля
	Комплексные мероприятия по месячнику Воинской славы
	Учреждения культуры района, отдел культуры и народного творчества

	Февраль

	1.
	14 февраля
	Тематическое  мероприятия, посвященное
всемирному Дню влюблённых
	ДК п. Кайсы, Кайсинская библиотека

	1.
	Февраль
	Месячник  военно-патриотической направленности, посвященный Дню Защитника Отечества
	ДК п. Кайсы, Кайсинская библиотека, МКОУ «Аксеновская СОШ» стр/п «Кайсинская ООШ»

	1.
	С 27 января по 23 февраля
	Мероприятия по месячнику Воинской Славы:
- тематическое мероприятие, посвященное 81-й годовщине снятия блокады г. Ленинграда (27 января);
- тематическое мероприятие, посвященное Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистких войск в Сталинградской битве (02 февраля);
- цикл книжных выставок
- праздничная программа, посвященная 23 февраля,
- традиционный конкурс рисунков «Защитник Отечества»
	ДК п. Кайсы, МПБУ «Центр по работе с детьми и молодежью», Кайсинская библиотека

	1.
	 февраль
	Спортивные мероприятия в рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы (шахматы, настольный теннис)
	ДК п. Кайсы

	1.
	февраль

	Районный спортивно-культурный
«Праздник Севера»  Усть-Ишим
	Администрация поселения ДК п. Кайсы

	Март

	1.
	 март
	Районная весенняя ярмарка и проводы зимы, традиционные русские народные праздники
	Администрация поселения ДК п. Кайсы

	1.
	март
	Праздничная программа посвященная 8 марта
	ДК п. Кайсы,

	1.
	март
	Курс лекций с подростками о вреде наркомании, алкоголизма и табакокурения.
	ДК п. Кайсы

	1.
	С 25 марта по 30 марта
	Цикл мероприятий, посвященный дням  культуры.

	ДК п. Кайсы

	1.
	25 марта
	Районный праздник «Виват культура!», посвящённый Всероссийскому дню работников культуры.
	ДК п. Кайсы

	В течение II квартала

	1.
	II- III  кварталы
	Проведение работ по благоустройству населённых пунктов сельского поселения, высадка саженцев деревьев, кустарников, цветов.
	Сельское поселение

	1.
	II квартал
	Ярмарка учебных мест (подготовка и переподготовка)
	БУ Омской области Центр занятости населения Усть-Ишимского муниципального района

	Апрель

	1.
	7 апреля – 17 апреля
	Цикл мероприятий, посвященных Всемирному дню здоровья (по плану ДК и МП БУ «Центр по работе с детьми и молодежью»)
	ДК п. Кайсы, МПБУ «Центр по работе с детьми и молодежью»

	1.
	апрель
	Встреча времен года
	ДК п. Кайсы

	1.
	апрель
	Спортивные мероприятия (турниры по настольному теннису, шахматам)
	ДК п. Кайсы

	1.
	С 9 апреля по 9 мая
	Цикл мероприятий в рамках месячника «Боевой славы»
	ДК п. Кайсы, Кайсинская библиотека

	1.
	Апрель
	День Космонавтики, игровая и познавательная программа
	ДК п. Кайсы

	Май

	1.
	5 Мая
	Классный час «Урок мужества» Проведение встреч учащихся с тружениками тыла. Беседа «О трудовых подвигах»
	ДК п. Кайсы, «Аксеновская СОШ» стр./п «Кайсинская ООШ»

	2.
	7 мая
	Акция «Обелиск» по благоустройству памятника, посвященного защитникам Отечества, героям войны и труда.
	ДК п. Кайсы, «Аксеновская СОШ» стр./п «Кайсинская ООШ»

	3.
	 9 мая
	80 годовщина  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. Проведение митинга, посвященного 80-й годовщине Победы  в Великой Отечественной войне с возложением цветов и венков к обелиску
	Администрация поселения, ДК п. Кайсы

	4.
	9 мая
	Праздничная программа, посвященная 80-летию  Победы  в Великой Отечественной войне
	ДК п. Кайсы

	5.
	май
	Последний звонок для учащихся
	«Аксеновская СОШ» стр./п «Кайсинская ООШ»

	6.
	май
	День призывника
	ДК п. Кайсы

	Июнь

	7.
	1 июня
	День защиты детей
Комплексные мероприятия «Здравствуй, лето!»
	ДК п. Кайсы, «Аксеновская СОШ» стр./п «Кайсинская ООШ»

	8.
	июнь
	Комплексные мероприятия по акции «Каникулы»
	ДК п. Кайсы, МПБУ «Центр по работе с детьми и молодежью»

	9.
	12 июня
	День независимости России тематическое мероприятие
	ДК п. Кайсы, Кайсинская библиотека

	10.
	29 июня
	Праздник «День молодежи» (игровые программы, спортивные состязания)
	ДК п. Кайсы

	11.
	22 июня
	День памяти и скорби. Митинг у памятника защитники Отечества, героям войны. Возложение цветов к памятнику.
	Администрация поселения, ДК п. Кайсы

	12.
	июнь
	День борьбы с наркоманией
	ДК п. Кайсы, Кайсинская библиотека

	13.
	июнь
	Выпускной вечер в «Аксеновская СОШ» стр./п «Кайсинская ООШ»
	«Аксеновская СОШ» стр./п «Кайсинская ООШ»

	14.
	июнь
	Организация отдыха и оздоровления детей и несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей – инвалидов.
	ДК п. Кайсы, МКОУ «Аксеновская СОШ» стр/п «Кайсинская ООШ»

	15.
	июнь

	Районный спортивно-культурный праздник
«Королева спорта»
	ДК п. Кайсы, МПБУ «Центр по работе с детьми и молодежью»

	В течение III квартала

	16.
	июль-август
	Организация отдыха и оздоровления детей и несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей- инвалидов.(Работа на дворовых площадках)
	ДК п. Кайсы, МКОУ «Аксеновская СОШ» стр/п «Кайсинская ООШ»

	Июль

	17.
	июль
	Комплексные мероприятия в рамках акции «Каникулы»
	ДК п. Кайсы, Кайсинская библиотека

	Август

	18.
	август
	День района

	ДК п. Кайсы, МПБУ «Центр по работе с детьми и молодежью»

	19.
	22 августа
	Тематическое мероприятие, посвященное Дню государственного флага Российской Федерации
	ДК п. Кайсы, Кайсинская библиотека

	Сентябрь

	20.
	1 сентября
	День знаний.
Тематическое мероприятие.

	ДК п. Кайсы, МКОУ «Аксеновская СОШ» стр/п «Кайсинская ООШ»

	21.
	3 сентября
	Тематическое мероприятие посвященное дню борьбы с терроризмом
	ДК п. Кайсы, МКОУ «Аксеновская СОШ» стр/п «Кайсинская ООШ»

	В течение IV квартала

	Октябрь

	22.
	1 октября
	День пожилых людей.
Праздничная программа
	ДК п. Кайсы, Кайсинская библиотека

	23.
	октябрь
	День учителя
	МКОУ «Аксеновская СОШ» стр/п «Кайсинская ООШ»

	24.
	октябрь
	Участие в районной и областной губернской с/х ярмарке
	ДК п. Кайсы, Администрация с/п

	25.
	30 октября
	День памяти жертв политических репрессий в России. Встречи, тематические вечера.
	ДК п. Кайсы, Кайсинская библиотека

	Ноябрь

	26.
	4 ноября
	День народного единства.
Тематический вечер.
	ДК п. Кайсы, Кайсинская библиотека, МКОУ «Аксеновская СОШ» стр/п «Кайсинская ООШ»

	27.
	Ноябрь
	День призывника. Тематический вечер

	ДК п. Кайсы,

	28.
	25 ноября
	Мероприятия, посвященные Международному Дню матери (по плану ДК)
	ДК п. Кайсы, Кайсинская библиотека

	Декабрь

	29.
	1 декабря
	Международный день борьбы со СПИДом. Профилактические беседы с молодежью
	ДК п. Кайсы, Кайсинская библиотека

	30.
	12 декабря
	День Конституции Российской Федерации. Цикл книжных выставок, бесед.

	ДК п. Кайсы, Кайсинская библиотека

	31.
	декабрь
	Участие в районной с/х ярмарке
	ДК п. Кайсы, Администрация с/п

	32.
	25-31 декабря
	Новый Год. Новогодние поздравления взрослых и молодежи, театрализованные представления, игровые программы, традиционные конкурсы. Новогодний бал-маскарад.
	ДК п. Кайсы, МКОУ «Аксеновская СОШ» стр/п «Кайсинская ООШ»